CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 3.204/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 29 de outubro de 2024.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
2.973/2024, de autoria da VEREADORA EUNICE MARIA MENDES/PRD, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, extensivo à Secretaria Municipal de
Infraestrutura, com a máxima urgência, a realização de serviços de patrolamento
com lâmina e cascalhamento na estrada do Piçarrão, especificamente na altura da
Fazenda do Senhor Jaime Sebastião Battaglini.

Devido às condições precárias da via, tem-se observado dificuldade no
tráfego, especialmente em períodos chuvosos, o que impacta diretamente no
transporte de moradores e de veículos que escoam a produção agrícola da região. A
realização desses serviços irá melhorar consideravelmente o acesso e garantir mais
segurança e mobilidade para todos os usuários.

Conta-se com o atendimento desse pedido o quanto antes, para que a
estrada atenda às necessidades dos moradores e produtores locais.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2024-12-20T18:09:06-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro

		2024-12-20T18:19:17-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro